
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zhotovení stavby „Zřízení zastávky Dýšina"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ... . .. ​........... ​................., ředitelem Stavební správy západ 
základě pověření č. 11-NM ze dne 22.08.2023

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217 
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-1619/2024 
ISPROFIN/ISPROFOND: 5003520140 / 5323520045 
Číslo jednací: 23693/2024-SŽ-SSZ-PRÁV
(dále jen „objednatel') 

a

Zhotovitel:

REMEX CZ a.s.
se sídlem K Váze 1111/66, 154 00 Praha 5 
IČO: 60201088 DIČ: CZ60201088
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 23208 
zastoupená Richardem Filipem, předsedou představenstva 
Bankovní spojení: .............. ​......... ​....... ​. . . ​....... ​.....................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
K Váze 1111, 154 00 Praha 5

číslo smlouvy: N/100/2024/055/001 
(dále jen „zhotovitel')

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


společně dále jako „sm luvní strany'

PREAMBULE

Sm luvní strany shodně konstatují, že spolu dne 20. 3. 2024 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
stavby „Zřízení zastávky Dýšina", ve znění jejího Dodatku č. 1, s účinností Smlouvy ke dni 22. 3. 
2024 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě:

původní cena D íla ................. 20 693 397,79 Kč bez DPH
dodatek č. 1 ...................................... bez dopadu do ceny

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 2 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava Ceny Díla a s tím související úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla.
Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 2 098 565,04 Kč bez DPH .

Důvodem pro úpravu Ceny Díla je schválený změnový list stavby (dále jen „ZL") č. 1. A v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen jako „ZZVZ"), se sm luvní strany dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele.

Součet absolutních hodnot změn závazků analogicky s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ je 8,77 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy analogicky 
s ustanovením § 222 odst. 9 ZZVZ je 7,18 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny 
Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze sm louvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.3 
Smlouvy a přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla.

I. Předmět Dodatku

Na základě uvedeného změnového listu dochází ke zvýšení ceny Díla takto:

a) U prací obsažených ve schváleném ZL č. 1 Objednatel postupoval v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ) ... ​. . ​...... ​........... ​. . .
Méněpráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ) .. ​...... ​........... ​. . .

Absolutní hodnota dle § 222 odst. 4 ZZVZ ... ​. . ​......​.......​. . . .​. . .
Hodnota změny pro účely Dodatku č. 2 Smlouvy celkem, bez DPH ... ​.......​............​. . .



b) U prací obsažených ve schváleném ZL č. 1 Objednatel postupoval v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ) ... ​...... ​........... ​. . .
Méněpráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222 odst. 5 ZZVZ) .. ​. . . . ​........... ​. . .

Práce dle § 222 odst. 5 ZZZV dle Dod. č. 2 Smlouvy celkem, bez DPH ... ​.......​............​...

c) U prací obsažených ve schváleném ZL č. 1 Objednatel postupoval v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) ... ​. . ​...... ​........... ​. . .
Méněpráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) .. ​...... ​........... ​. . .
Práce dle § 222 odst. 6 ZZZV dle Dod. č. 2 Smlouvy celkem, bez DPH . .. ​...​.......​............​. . .

Sm luvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Ruší se stávající znění článku 3., odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 
tomto znění:

Článek 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž celková Cena 
Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH: 20 693 397,79 Kč
navýšení dle Dodatku č. 2, bez DPH: 2 098 565,04 Kč
Cena Díla dle Dodatku č. 2, bez DPH: 22 791 962,83 Kč

slovy: dvacet dva milionů sedm set devadesát jedna tisíc devět set šedesát dva korun 
českých osmdesát tři haléřů

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) je uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy.

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže uvedených 
způsobů:

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo

b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm , nebo

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 
účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

2. Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění 
přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu tohoto Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Součástí tohoto Dodatku je tato příloha:

příloha č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy): Rekapitulace Ceny Díla -  znění platné ke dni 
podpisu Dodatku č. 2

Za objednatele:

V Praze

Za zhotovitele:

V Praze

...... ​............ 
06.01.2025 15:09 
Podepsáno elektronicky

.........
Digitálně podepsal 
​............​...... 
Datum: 2025.01.02
15:25:19+01'00'

....... ​....... ​..............
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Richard Filip
předseda představenstva 

REMEX CZ a.s.



Příloha č. 1 (současně příloha č. 4 Sm louvy) 

Rekapitulace Ceny Díla

Z ř íz e n í z a s tá v k y  D ý š in a C e n a  d le  D o d a tk u  č .2
Po r.č . č ís lo N á ze v  P S .S O Původn í R o zp o če t Z L č .1

P S .S O rozpočet po zm ě n á ch

D.2.1.1 Kolejový svršek a spodek . . . . ​. . . . . . ​.......... . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . ​..........

1 S O  10-10-01 Ž e le zn ič n í sv ršek  a sp o dek . . . . ​. . . . . . ​.......... . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . ​..........

D.2.1.2 Nástupiště . . ​. . . . . . ​.......... . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . ​..........

2 S O  10-12-01 N ástup iš tě . . ​. . . . . . ​.......... . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . ​..........

D.2.1.5 Ostatní inženýrské objekty . . ​.. . . . . ​.......... . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . . .. . . . . ​..........

3 S O  10-86-01 Zast. D ýš in a  - O svě tlen í ná stup iš tě . . ​. . . . . . ​.......... . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . . .. . . . . ​..........

D.9.8 SO  98-98 Všeobecný objekt .. . . . . ​.......... . . . . . . ​. . . . . . . . . . ......

4 S O  98-98 V še o b e c n ý  objekt .. . . . . ​.......... . . . . . . ​. . . . . . . . . .

C E L K E M 20 693 397,79 2 2  791  9 6 2 ,8 3 2 098 565.04


		2025-01-06T15:12:20+0000




